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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na obszarze Gminy Boguchwała w 2025 roku 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 6, ust. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1176 ze zm.) oraz 
Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891), Rada Miejska 
w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Obniża się średnią cenę skupu żyta, z określonej w ww. Komunikacie Prezesa GUS kwoty 

86,34 zł za 1dt do kwoty 79,20 zł za 1dt. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 
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Uzasadnienie 

Uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Boguchwała w 2025 roku 

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym opodatkowaniu 
podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako 
użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej 
niż działalność rolnicza. 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi (art. 6, ust. 1 ww. ustawy): 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych (tj. użytków rolnych o łącznej 

powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy) – równowartość pieniężną 2,5 q 
żyta, 

2) od 1 ha pozostałych gruntów (tj. użytków rolnych o łącznej powierzchni 
nieprzekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy) – równowartość pieniężną 5 q żyta, 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający dany rok podatkowy. 

Średnią cenę skupu ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa GUS, ogłaszanego 
w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski”. Cena ta, według Komunikatu Prezesa GUS 
z dnia 18 października 2023, wyniosła 86,34 zł/1 dt. 

Rady Gmin są uprawnione do obniżenia tej ceny (art. 6, ust. 3 ww. ustawy). Następuje to 
poprzez podjęcie stosownej uchwały, której projekt, na podstawie art. 5a ustawy z dnia 
14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U.2022.183 t.j.), jest także opiniowany przez 
Podkarpacką Izbę Rolniczą - gdzie przedstawiona opinia nie jest wiążąca dla Rady Gminy. 

Obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 79,20 zł/dt ustali podatek rolny w kwocie: 
- 198,00 zł za ha przeliczeniowy gruntów stanowiących gospodarstwo rolne, 
- oraz 396,00 zł/ha fizyczny gruntów niestanowiących gospodarstwa rolnego. 
Tak ustalona wysokość podatku rolnego zachowa w przyszłym roku wysokośc podatku 

rolnego na tegorocznym poziomie. Pozwoli na zachowanie równowagi pomiędzy wpływami 
podatkowymi a obciążeniami podatkowymi mieszkańców naszej gminy z tytułu podatku 
rolnego, zapewniając stabilność budżetu Gminy Boguchwała w 2025 roku. 
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